
Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Калужской области 

«Колледж транспорта и сервиса» г.Сухиничи

ПРИКАЗ
29.12.2018г. № 142

г.Сухиничи

Об утверждении Изменений 
и дополнений в Положение 

о стипендиальном обеспечении

В целях разработки локальных нормативных актов ГБПОУ КО 
«КТС»г.Сухиничи в соответствии с требованиями действующего 
Законодательства об образовании, на основании решения Педагогического 
совета (протокол №5 от 29.12.2018г.:

1.Утвердить Изменения и дополнения в Положении о стипендиальном 
обеспечении и других формах социальной поддержки ГБПОУ КО «Колледж 
транспорта и сервиса»г.Сухиничи (прилагается).

2.Стипендиальной комиссии в своих решениях по назначению выплат 
1 государственной академической стипендии руководствоваться Положением о

стипендиальном обеспечении и других формах социальной поддержки 
обучающихся ГБПОУ КО «КТС»г.Сухиничи с учетом утвержденных 
Изменений и дополнений.

3.Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по УВР Ю.Н.Макарову.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор ГБПОУ КО «КТС» С.В. Денисов

Ознакомлена: Ю.Н.Макарова



Приложение к приказу 
№142 от 29.12.2019г.

Изменения и дополнения 
в Положение о стипендиальном обеспечении 

и других формах социальной поддержки
обучающихся

Государствеиного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Калужской области «Колледж транспорта и сервиса»г.Сухиничи

П. 3.5.Положения о стипендиальном обеспечении и других формах 
социальной поддержки обучающихся изложить в новой редакции:

Обучающимся, успешно прошедшим промежуточную аттестацию или 
, поэтапную промежуточную аттестацию, а также за особые успехи в учебной, 
научной, культурно-творческой и спортивной деятельности может 
назначаться государственная академическая стипендия в повышенном 
размере в пределах средств стипендиального фонда по представлению 
стипендиальной комиссии:

- обучающимся, прошедшим промежуточную аттестацию на «Хорошо» и 
«Отлично» - 478 рублей;

- обучающиеся, имеющие только две отметки «Хорошо», остальные 
«Отлично» - 717 рублей ( в 1,5 размере);

- обучающиеся, прошедшие промежуточную аттестацию на «Отлично» - 956 
рублей (в 2 размере)


